
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 청년인구과

부서: 청년인구과
정책: 청년정책추진
단위: 청년쉼터 조성 (단위:천원)

청년인구과 17,384,027 15,800,048 1,583,979

국 0 576,036 △576,036

균 1,085,230 0 1,085,230

도 3,157,447 3,084,473 72,974

시 13,141,350 12,139,539 1,001,811

청년정책추진 1,397,451 512,100 885,351

청년쉼터 조성 885,351 0 885,351

청년쉼터 박스파크 조성사업 885,351 0 885,351

401 시설비및부대비 885,351 0 885,351

01 시설비 885,351 0 885,351

○청년쉼터 박스파크 조성사업(21년 특별교부
세) 455,384 0 455,384

○청년쉼터 박스파크 조성사업
429,967 0 429,967

청년지원추진 3,535,535 2,473,811 1,061,724

국 0 248,400 △248,400

균 757,594 0 757,594

도 572,732 327,040 245,692

시 2,205,209 1,898,371 306,838

청년지원추진 3,535,535 2,473,811 1,061,724

국 0 248,400 △248,400

균 757,594 0 757,594

도 572,732 327,040 245,692

시 2,205,209 1,898,371 306,838

전남 청년 근속장려금 지원사업 330,000 299,000 31,000

도 99,000 89,700 9,300

시 231,000 209,300 21,700

307 민간이전 330,000 299,000 31,000

도 99,000 89,700 9,300

시 231,000 209,300 21,700

02 민간경상사업보조 330,000 299,000 31,000

○전남 청년 근속장려금 지원사업
330,000 299,000 31,000

도 99,000 89,700 9,300

시 231,000 209,300 21,700

청년 취업자 주거비 지원 사업 80,400 84,000 △3,600

도 32,160 33,600 △1,440

시 48,240 50,400 △2,160

301 일반보전금 80,400 84,000 △3,600

도 32,160 33,600 △1,440

시 48,240 50,400 △2,160

14 기타보상금 80,400 84,000 △3,600

○청년 취업자 주거비 지원 사업
80,400 84,000 △3,600

455,384,000원*1식

429,967,000원*1식

경정 330,000,000원*1식

경정 100,000원*67명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

도 32,160 33,600 △1,440

시 48,240 50,400 △2,160

청년 희망 디딤돌 통장 사업 414,600 472,600 △58,000

도 165,840 189,040 △23,200

시 248,760 283,560 △34,800

301 일반보전금 414,600 472,600 △58,000

도 165,840 189,040 △23,200

시 248,760 283,560 △34,800

14 기타보상금 414,600 472,600 △58,000

○청년 희망 디딤돌 통장 사업
414,600 472,600 △58,000

도 165,840 189,040 △23,200

시 248,760 283,560 △34,800

대학생 직장체험활동 지원사업 360,708 180,854 179,854

101 인건비 359,708 179,854 179,854

04 기간제근로자등보수 359,708 179,854 179,854

○대학생 직장체험활동 지원사업 359,708 179,854 179,854

-인건비(생활임금 적용)
322,608 161,304 161,304

-4대 보험료 37,100 18,550 18,550

목포형 창업청년 일자리플러스 지원사업 432,696 496,800 △64,104

국 0 248,400 △248,400

균 178,848 0 178,848

시 253,848 248,400 5,448

307 민간이전 432,696 496,800 △64,104

국 0 248,400 △248,400

균 178,848 0 178,848

시 253,848 248,400 5,448

02 민간경상사업보조 432,696 496,800 △64,104

○목포형 창업청년 일자리플러스 지원사업
432,696 496,800 △64,104

국 0 248,400 △248,400

균 178,848 0 178,848

시 253,848 248,400 5,448

블루이코노미 2.0 청년일자리 프로젝트 1,380,431 606,557 773,874

균 578,746 0 578,746

도 261,032 0 261,032

시 540,653 606,557 △65,904

308 자치단체등이전 1,380,431 606,557 773,874

균 578,746 0 578,746

도 261,032 0 261,032

시 540,653 606,557 △65,904

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,380,431 606,557 773,874

경정 414,600,000원*1식

경정 51,700원*130명*2회*24일

경정 322,608,000원*11.5%

경정 432,696,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

○블루이코노미 2.0 청년일자리 프로젝트
1,380,431 606,557 773,874

균 578,746 0 578,746

도 261,032 0 261,032

시 540,653 606,557 △65,904

목포 청년창업자 금융(종잣돈)지원 사업 200,000 0 200,000

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

○목포 청년 창업자 금융(종잣돈)지원 사업
200,000 0 200,000

청년지원 업무 추진 2,700 0 2,700

202 여비 2,700 0 2,700

01 국내여비 2,700 0 2,700

○청년지원 업무 추진 여비
2,700 0 2,700

저소득실직자 및 취약계층 일자리지원 7,242,938 6,809,035 433,903

국 0 327,636 △327,636

균 327,636 0 327,636

도 857,483 602,361 255,122

시 6,057,819 5,879,038 178,781

일자리지원사업 2,297,837 1,863,934 433,903

국 0 327,636 △327,636

균 327,636 0 327,636

도 857,483 602,361 255,122

시 1,112,718 933,937 178,781

일자리창출 정책 115,250 67,250 48,000

202 여비 23,750 3,750 20,000

01 국내여비 23,750 3,750 20,000

○일자리창출 우수시군 선진지 견학(22년 도
상사업비) 20,000 0 20,000

303 포상금 0 2,000 △2,000

01 포상금 0 2,000 △2,000

○사회적경제기업제품 구매실적 우수부서 포
상 0 2,000 △2,000

307 민간이전 15,000 45,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○사회적경제 한마당행사 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○일자리우수기업 인증 보조금(22년 도비보조
사업 30% 포함) 60,000 0 60,000

지역맞춤형 일자리지원 384,200 3,500 380,700

도 252,000 0 252,000

시 132,200 3,500 128,700

경정 1,380,431,000원*1식

200,000,000원*1식

150,000원*3명*6회

20,000,000원*1식

경정 0원

경정 0원

20,000,000원*3개기업



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 저소득실직자 및 취약계층 일자리지원
단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

201 일반운영비 2,700 2,000 700

01 사무관리비 2,700 2,000 700

○일자리사업 운영기관 선정 심사위원 참석
수당 700 0 700

307 민간이전 360,000 0 360,000

도 252,000 0 252,000

시 108,000 0 108,000

02 민간경상사업보조 360,000 0 360,000

○지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사업 360,000 0 360,000

-지역특화사업중심의 일자리 지원사업
200,000 0 200,000

도 140,000 0 140,000

시 60,000 0 60,000

-스마트 문화관광 청년·신중년 창업 지원
160,000 0 160,000

도 112,000 0 112,000

시 48,000 0 48,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○대학일자리플러스센터 지원 20,000 0 20,000

-대학일자리플러스센터(목포대학교)
20,000 0 20,000

신중년 경력형 일자리 사업 767,395 767,395 0

국 0 327,636 △327,636

균 327,636 0 327,636

도 98,291 98,291 0

시 341,468 341,468 0

307 민간이전 767,395 767,395 0

국 0 327,636 △327,636

균 327,636 0 327,636

도 98,291 98,291 0

시 341,468 341,468 0

02 민간경상사업보조 767,395 767,395 0

○2023년 신중년 경력형 일자리 사업
767,395 767,395 0

국 0 327,636 △327,636

균 327,636 0 327,636

도 98,291 98,291 0

시 341,468 341,468 0

지역공동체 일자리사업(전환) 835,722 830,519 5,203

도 501,432 498,310 3,122

시 334,290 332,209 2,081

101 인건비 835,722 830,519 5,203

도 501,432 498,310 3,122

70,000원*5명*2회

200,000,000원*1식

160,000,000원*1식

20,000,000원*1개교

경정 767,395,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 저소득실직자 및 취약계층 일자리지원
단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

시 334,290 332,209 2,081

04 기간제근로자등보수 835,722 830,519 5,203

○재료비 15,823 10,620 5,203

도 9,493 6,371 3,122

시 6,330 4,249 2,081

지방행정 역량 강화 4,873,982 5,943,582 △1,069,600

도 1,727,232 2,155,072 △427,840

시 3,146,750 3,788,510 △641,760

인구정책 기반조성 4,873,982 5,943,582 △1,069,600

도 1,727,232 2,155,072 △427,840

시 3,146,750 3,788,510 △641,760

신혼부부,다자녀가정 보금자리 지원사업 247,280 331,080 △83,800

도 98,912 132,432 △33,520

시 148,368 198,648 △50,280

301 일반보전금 247,280 331,080 △83,800

도 98,912 132,432 △33,520

시 148,368 198,648 △50,280

14 기타보상금 247,280 331,080 △83,800

○신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원
247,280 331,080 △83,800

도 98,912 132,432 △33,520

시 148,368 198,648 △50,280

전남청년 문화복지카드 3,185,800 4,171,600 △985,800

도 1,274,320 1,668,640 △394,320

시 1,911,480 2,502,960 △591,480

301 일반보전금 3,185,800 4,171,600 △985,800

도 1,274,320 1,668,640 △394,320

시 1,911,480 2,502,960 △591,480

03 사회보장적수혜금(지방재원) 3,185,800 4,171,600 △985,800

○전남청년 문화복지카드 지원
3,185,800 4,171,600 △985,800

도 1,274,320 1,668,640 △394,320

시 1,911,480 2,502,960 △591,480

산업단지조성지원 172,700 1,800 170,900

산단기반시설지원 172,700 1,800 170,900

산단기반시설지원 2,700 1,800 900

202 여비 2,700 1,800 900

01 국내여비 2,700 1,800 900

○스마트그린산단조성 관련 업무추진 여비(
국토부 출장 등)

2,700 1,800 900

세라믹산단 기반시설 확충 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

경정 15,823,000원*1식

경정 247,280,000원*1식

경정 200,000원*15,929명

경정 150,000원*3명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 산업단지조성지원
단위: 산단기반시설지원 (단위:천원)

○세라믹산단 기반시설 확충(도로 L=500m, B=12m
170,000 0 170,000

행정운영경비(청년인구과) 83,232 59,720 23,512

기본경비 83,232 59,720 23,512

기본경비(일자리청년정책과) 83,232 59,720 23,512

201 일반운영비 36,792 23,420 13,372

01 사무관리비 36,792 23,420 13,372

○일반수용비 22,392 14,012 8,380

-기본사무용품 1,800 1,400 400

-기본청소용품비 300 150 150

-복사기 유지관리비
4,800 1,500 3,300

-복사기 토너 900 450 450

-복사기 드럼 2,640 1,320 1,320

-복사용지 8,280 5,520 2,760

○급량비 14,400 9,408 4,992

-직원특근매식비
14,400 9,408 4,992

202 여비 43,200 33,600 9,600

01 국내여비 43,200 33,600 9,600

○청년인구과 업무추진 관내 여비
43,200 33,600 9,600

203 업무추진비 3,240 2,700 540

04 부서운영업무추진비 3,240 2,700 540

○청년인구과 부서운영추진비
3,240 2,700 540

재무활동(청년인구과) 78,189 0 78,189

보전지출 78,189 0 78,189

보조금 집행잔액 반납 78,189 0 78,189

802 반환금기타 78,189 0 78,189

01 국고보조금반환금 77,840 0 77,840

○2020년 블루이코노미 청년인턴지원사업(3유
형) 집행잔액 반납 1,768 0 1,768

○2020년 블루이코노미 청년인턴지원사업(3유
형) 이자 반납 1 0 1

○2021년 지역방역일자리사업 집행잔액 및 이
자 반납 43 0 43

○2021년 지역·산업맞춤형 일자리창출 사업
국비 보조금 집행잔액 75,073 0 75,073

○2021년 지역·산업맞춤형 일자리창출 사업
국비 보조금 이자 반납 955 0 955

02 시ㆍ도비보조금반환금 349 0 349

○2020년 공공근로사업 집행잔액 반납
21 0 21

170,000,000원*1식

경정 100,000원*18명

경정 150,000원*2회

경정 400,000원*1대*12월

경정 150,000원*1대*6회

경정 330,000원*1대*8회

경정 23,000원*30박스*12월

경정 8,000원*15명*10회*12월

경정 20,000원*18명*10회*12월

경정 300,000원*12월*90%

1,767,836원

550원

42,920원

75,072,330원

954,430원

20,740원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 재무활동(청년인구과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2020년 공공근로사업 이자 반납
328 0 328327,820원


